« exercitus Florentinorum et aliorum Guelforum; qui procedentes ad bellum,

u utraque pars et parum pugnantibus, sconfitti sunt Aretini et pars Gibellina

" a Florentinis et aliis Guelfis predictis. In quo conflictu mortuus est idem

" Episcopus aretinus et multi capitanei et barones et milites et pedites partis

« Gibellinae, et tam magna dicitur fuisse conflictio, quod non poterant numerari

« corpora mortuorum. Milites Urbeveti, qui mortui remanserunt ibidem, sunt

" hii : videlicet, d. Eanutius de Beccariis — Guidarellus Alexandri et Jacobus

« d. Castaldi de Filippensibus — Julianus d. Petri Bernardini Juliani — Berav-

" dellus d. Joannis de Miscinellis — Berardutius Gilii d. Morighelli — Panduc-

« tins d. Ugolini de Uticensibus — Ninus Amidei Provenzaui do Lupieinis —

Ivi.Dipl.Osped.

ad an.
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" Andreas d. Boa. — Nerius Kanensis Bonsi — Cola de Triviaano — Coloecins
" Patri d. Mimi d. Bnscanen.

La cronaca riporta all'anno appresso la notizia della fondazione della nuova chiesa
cattedrale :

« Die veneris XI meusis Juaìi, d. Xi'colaus papa quartas intravit iu cÌTÌtatein W.
- ante tertiam per portam Posterule, qui pernoctaTerat ad Moutem de Moual-
u deusibus et stetit in Urbe?eto XVI mensibus et sex diebus. Die XV^ luensis

- octobris ineepta sunt fodl fundamenta Ecclesie Sancte ìlarie Episcopatus

« que fiierunt terribilia ad videudum, et die XIII mensis novembris, d. Xicolaus

u predictus cum cardinalibus, episcopis, archiepiscopis, prelatis et clericis R. E.

<i et cÌTitatis W. ibidem congregatis et astantibas personaliter , descendit in

« fandamentum predietuin et primum lapidem ad edificationem diete E. propriis

« maaibus immisit. Et eidem ipse, cardinales, episcopi, archiepiscopi et prelati

« omnes indulgentias maximas contulerunt >•.

Con bolla del 1.° aprile 1291 data da S. M. Maggiore lo stessso papa Nicola

accordò l'esenzione della gabella del passaggio ai cittadini d' 0. che transi-

tassero per Montefiascone (Ivi, Dipi, ad an.)

339

Il nob. uomo Ranieri d' Ugolino dona al n. u. Floiio a Girardi » di

Milano Potestà e Capitano d' 0. tutti i suoi diritti contro la càità di Chiusi

e gli uomini di parte guelfa di detta città , in occasione della pena apposta

nel contratto di pace fatto già fra la parie guelfa e la ghibellina di detta

città
,
pena (come dicono) nella quale le parti guelfe erano cadule, perchè

non avevano osservala la pace e vi erano contravvenute. Perciò il detto

Ranieri cede 1 suoi propri dirilli al C. d' 0., contro il C. di Chiusi e la